ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVENIDA ARAGUAIA, 248 – CENTRO – FONES/FAX (66) 3522-1606 – SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT EMAIL:
pregaosfa@outlook.com Página 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022.
ADESÃO Nº 002/2022.

AVISO DE ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 286/2021,
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 057/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 205/2021, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONFRESA – MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT faz saber que pretende
aderir como entidade não participante (“carona”) à Ata de Registro de Preço nº
286/2021, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Confresa - MT, em decorrência do
Pregão Eletrônico nº 057/2021 Processo Administrativo nº 205/2021. OBJETIVANDO
REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE AUTOGESTÃO DE FROTAS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA E PEÇAS, CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEÍCULOS QUE COMPOEM A
FROTA BEM COMO VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA– MT.” de acordo com a proposta da
DETENTORA DA ATA, independentemente de transcrição. Adesão autorizada pelo Prefeito
Municipal de Confresa - MT, SENHOR: RÔNIO CONDÃO BARROS, conforme Ofício anexo ao
processo tem como objetivo: ADESÃO Ata de Registro de Preço nº 286/2021; empresa.
EMPRESA: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS, inscrita no CNPJ sob nº
03.817.702/0001-50, estabelecida na Rua Rusolino Ferreira Guimarães, nº 839, Centro,
cidade Rio Verde/GO, CEP: 75.901-260, Telefone (64) 2101-5500 / 5512, E-mail:
licitacoes@volus.com, neste ato representada pelo Sr. DARIO DA COSTA BARBOSA
JÚNIOR, doravante denominado FORNECEDOR; Valor Global Estimado do Objeto da
Contratação: R$ 2.938.824,00 (Dois Milhões, Novecentos e Trinta e Oito Mil,
Oitocentos e Vinte e Quatro Reais).

São Félix do Araguaia - MT, 04 de fevereiro de 2022.

JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM
Pregoeiro Oficial.

Portaria nº 016/2021.